CONVENZIONE TRA DOLOMITI EMERGENCY ONLUS

е

A.I.C.S. COMITATO REGIONALE VENETO

DOLOMITI EMERGENCY ONLUS (Cod. Fis. n. 92013050254), di seguito chiamata DOLOMITI EMERGENCY, con sede legale in Pieve di Cadore (Belluno) – Via Cogonie n. 30 e sede amministrativa in Belluno – Viale Europa n. 22, nella persona del legale rappresentate, il Presidente pro tempore Laura Menegus,

e

l' A.I.C.S. COMITATO REGIONALE VENETO di seguito chiamata A.I.C.S. VENETO (Codice Fiscale n° 92060690283), con sede in Padova (PD) – Stadio Euganeo - Via Nereo Rocco - nella persona del legale rappresentante, il Presidente pro tempore Mario Pongan,

preso, atto che:

- DOLOMITI EMERGENCY è un'Associazione di Volontariato che ha come scopo sostenere e migliorare il modello di soccorso ed intervento di emergenza che, è stato nel tempo realizzato e reso funzionale al territorio montano, i cui soci fondatori sono: la Provincia di Belluno, l'U.L.S.S. n. 1 di Belluno, l'U.L.S.S. n. 2 di Feltre, il Club Alpino Italiano Sezioni Bellunesi (C.A.I.), il Comitato d'Intesa tra le Associazioni Volontaristiche della Provincia di Belluno, il Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico (C.N.S.A.S. 2[^] Zona Delegazione Dolomiti Bellunesi), il Coordinamento Agordino-Zoldano Volontari Ambulanze, l'Associazione Emergenza Volontari Ambulanze Alpago (E.V.A.) e l'Associazione Soccorso e Aiuto Sociale del Comelico Superiore (S.E.A.S.);
- le finalità di DOLOMITI EMERGENCY sono:
 - sostenere l'attività del SUEM 118 di Pieve di Cadore Belluno ed i servizi di urgenza ed emergenza medica ad esso collegati (C.N.S.A.S. ed Associazioni dei Volontari Ambulanze);
 - promuovere l'informazione e l'educazione per un corretto approccio all'ambiente montano;
 - studiare e divulgare le conoscenze relative ai problemi dell'emergenza sanitaria e alla protezione civile in ambiente montano;
 - contribuire alle dotazioni di materiali ed attrezzature tecniche e specifiche per l'emergenza ed il primo soccorso;
 - promuovere la cultura della prevenzione e della sicurezza come componente essenziale dell'offerta dei servizi proposti dagli operatori turistici della montagna;
- rendere dei servizi ai propri associati nell'ambito dell'emergenza e sicurezza in montagna.

Premesso che

l' A.I.C.S. VENETO ha tra le proprie finalità istituzionali:

- promuovere ed organizzare attività di promozione sociale, culturali, formative, turistiche, ambientali e di tempo libero;

- promuovere l'associazionismo ed il volontariato sociale in tutte le forme intese come partecipazione democratica alle azioni di solidarietà e di cittadinanza.

Preso atto che:

sono Soci Particolari ai sensi dell'art. 5 Statuto di DOLOMITI EMERGENCY le persone fisiche appartenenti agli Enti o Associazioni che versano la quota associativa annuale.

Vista, infine, la comune volontà di addivenire alla stipula di una specifica convenzione prevista espressamente per i Soci Particolari di DOLOMITI EMERGENCY.

TUTTO CIO' PREMESSO SI STIPULA E SI CONVIENE QUANTO SEGUE

ARTICOLO 1 - OGGETTO

DOLOMITI EMERGENCY e l' A.I.C.S. VENETO si impegnano a realizzare le più ampie forme di collaborazione, promuovendo con idonee iniziative concordate tra le parti la cultura della prevenzione e della sicurezza, oltre ad ogni altra azione prevista dagli articoli di seguito illustrati.

ARTICOLO 2 - A.I.C.S. VENETO

- L' A.I.C.S. VENETO collabora con DOLOMITI EMERGENCY attraverso le azioni in premessa indicate ed in particolare si impegna a:
- a. fornire a DOLOMITI EMERGENCY, con le liberatorie previste dal D.Lgs. 196/03, il database aggiornato degli affiliati in formato elettronico (nome, cognome, luogo e data di nascita, Codice Fiscale, luogo di residenza, eventuale n. di telefono e e-mail) per i quali l'A.I.C.S. VENETO previamente autorizzato ha effettuato il tesseramento;
- b. versare, in base a quanto effettuato alla precedente lettera a., la somma di €. 18,00 (diciotto) per gli affiliati maggiorenni e di € 10,00 (dieci) per gli affiliati minorenni (inferiori ad anni 18) dell' A.I.C.S. VENETO che aderiscano a DOLOMITI EMERGENCY, quale quota sociale stabilita per i Soci Particolari di DOLOMITI EMERGENCY;
- c. ospitarne il link di DOLOMITI EMERGENCY sul proprio sito;
- d. pubblicizzare le finalità di DOLOMITI EMERGENCY dando visibilità alla presente convenzione;
- e. concordare l'eventuale presenza di DOLOMITI EMERGENCY nelle manifestazioni e negli eventi organizzati dall' A.I.C.S. VENETO ;
- f. inserire notizie ed informazioni relative a DOLOMITI EMERGENCY nelle comunicazioni e nelle pubblicazioni sociali con particolare riferimento ai supporti cartacei e a quelli digitali;
- g. contribuire alla divulgazione del materiale informativo di DOLOMITI EMERGENCY attraverso l'attività dei propri affiliati:
- h. effettuare ogni altra azione tesa a valorizzare il ruolo di DOLOMITI EMERGENCY.

ARTICOLO 3 - DOLOMITI EMERGENCY

DOLOMITI EMERGENCY collabora con l' A.I.C.S. VENETO attraverso le azioni in premessa indicate ed in particolare si impegna a:

- a. offrire a tutti gli affiliati dell' A.I.C.S. VENETO l'iscrizione a DOLOMITI EMERGENCY attraverso il versamento della quota sociale di € 18,00 (diciotto) prevista per il Socio Particolare e/o di € 10,00 (dieci) per il Socio Giovane (inferiori ad anni 18) da DOLOMITI EMERGENCY stessa,;
- b. garantire la polizza "Rimborso spese per soccorso e trasporto" vigente all'atto del versamento della quota sociale;
- c. trasmettere ai singoli Soci ogni informazione richiesta circa i contenuti della presente convenzione e le condizioni delle coperture assicurative previste;
- d. autorizzare l'uso del proprio marchio per le finalità della presente convenzione,

ARTICOLO 4 - DURATA DEL CONTRATTO - DISDETTA - RISOLUZIONE

- 1. La presente convenzione entra in vigore il 03/03/2017 ha la durata di anni uno (1) ed è tacitamente rinnovabile.
- 2. Le parti possono disdettare la presente convenzione con preavviso di almeno 3 mesi da effettuarsi con lettera raccomandata, fax o posta elettronica certificata.
- 3. La disdetta, qualora gli appartenenti all' A.I.C.S. VENETO siano già stati associati a DOLOMITI EMERGENCY per lo stesso anno in corso, deve intendersi effettiva per l'anno successivo.

ARTICOLO 5 - CONTROVERSIE

- 1. La decisione delle controversie concernenti l'attuazione della presente Convenzione è rimessa alla competenza di un collegio arbitrale composto da un rappresentante di DOLOMITI EMERGENCY, un rappresentante dell' A.I.C.S. VENETO e da un terzo, con funzioni di Presidente, nominato di comune accordo dai due componenti di parte e, nel caso di disaccordo, dal Presidente del Tribunale di Belluno.
- 2. In riferimento alle cause e alle modalità di rescissione e risoluzione del contratto si fa in ogni caso esplicito rinvio alle norme vigenti in materia.

NORMA TRANSITORIA

- 1. Qualora l'Assemblea di DOLOMITI EMERGENCY provveda, ex Statuto, a variare le proprie quote sociali, le stesse comportano in automatico la variazione di quanto previsto agli artt. 2 e 3 e che verranno comunicate con semplice comunicazione scritta o e-mail.
- 2. Per quanto non previsto dalla presente convenzione si fa esplicito riferimento alle vigenti leggi e normative in materia.

IL PRESIDENTE
DOLOMITI EMERGENCY ONLUS
(Laura Menegus)

IL PRESIDENTE
A.I.C.S. COMITATO REGIONALE VENETO
(Mario Pongan)

Belluno, 02 marzo 2017